2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-311/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-311/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-001528-83

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

	Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Ширшова О.А., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), работающего в (данные изъяты), инвалидности не имеющего,

У С Т А Н О В И Л:

Решением (данные изъяты) районного суда г. (данные изъяты) Республики Татарстан от 04.02.2021г. в отношении Ширшова О.А. установлен административный надзор и административные ограничения, в том числе, в виде обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации.
09.04.2021г. Ширшов О.А. не явился на регистрацию в отдел МВД России по Альметьевскому району, то есть не выполнил требования, установленные судом. Правонарушение совершено повторно.
При рассмотрении дела Ширшов О.А. признал вину в инкриминируемом административном правонарушении.
Вина Ширшова О.А. в совершении административного правонарушения устанавливается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, рапортами сотрудников полиции (данные изъяты), (данные изъяты), регистрационным листом поднадзорного лица.
Часть 1 статьи 19.24 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Постановлением мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан от 01.06.2021г., вступившим в законную силу 12.06.2021г., Ширшов О.А. подвергнут административному наказанию по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
В действиях привлекаемого лица содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельство, смягчающее административную ответственность, признание вины.
Обстоятельство, отягчающее административную ответственность, повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также имеющие аналогичные дела об административных правонарушениях (№5-311/6/2022 – 5-313/6/2022), считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений.
Оснований для назначения Ширшову О.А. административного наказания в виде обязательных работ мировой судья не находит.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ и препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не усматривается.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Ширшова О. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с 16 час. 10 мин. 11 мая             2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья								     Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
 «______» ___________________ 2022 года

Мировой судья